
LAURA RUUL 
kommunikatsioonispetsialist

Taaskord võtsid kohalikud 
kogukonnad osa 
üleskutsest korraldada 
enda kodukohas 
traditsioonilised kevadised 
koristustalguid. 18 asulat 
said talguliste abil talvise 
vammuse õlult heita ning 
end kevadisse vormi ajada. 

„Teeme ära!“ raames re-
gistreeritud talguid oli 

kokku üle valla 21, aga leidus 
kevadkoristuse entusiaste, kes 
alustasid korrastustöödega 
kampaaniaväliselt, juba april-
likuus. 

Vallavalitsus varustas tal-
gulisi kinnaste ning prügikot-
tidega ja abistas kokku kogu-
tud jäätmete äraveoga. Talgu-
te korras veeti minema hin-
nanguliselt 2–3 tonni jäät-
meid. 

Saviranna küla talgud 
läksid igati korda, osalejaid oli 
pooleaastasest kuni 72-ni. 
Panime tähele, et teede veered 
on puhtad, inimeste 
arusaamiste murdmiseks on 
kulunud kõigest 20 aastat – 
pea terve põlvkonna jagu. Igal 
juhul on kindel, et need lapsed 
ja noored , kes talgutel osale-
sid, ei viska ealeski prügi loo-
dusesse.

Tänan kõiki, kes viitsisid 
kallil laupäeva hommikul Sa-
viranna koristustalgutele tul-
la! 

MERIKE METSTAK
Saviranna külavanem

Hea Iru küla talgurahvas!
Täname teid kõiki meeldiva 5. 
mai päikselise laupäeva hom-
mikupoole virgutuse eest! 
Meil oli tore koostegemine ja 
TEGIMEGI ÄRA! Talgulisi oli 
rohkem kui mullu, kokku 17. 
Talgute korralduse keskbü-
roole sai üles antud 20 osavõt-

jat. Hea teavitada, et Einari, 
Liisi ja Ivika poolt olid eelne-
valt tehtud maja nõlvapoolsel 
küljel koristustööd. Talgute 
päeval oli kõige mahukam töö 
lehtede riisumine ja tennise-
väljaku puhastamine.

Talgud lõppesid kenasti, ka 
võrkpalli- ja tennisevõrgud 
said üles ning hooaeg võib ala-
ta!

ARNO KANNIKE
Iru Ämma klubi 

Loo Pääsupesa lasteaias toi-
musid 15. mail juba traditsioo-
niks saanud talgud. Kokku re-

gistreerus 98 osalejat, kuid 
õuealal ringi käies tundus, et 
lapsevanemaid oli veel roh-
kem. Talguid vedas eest hoo-
lekogu eesotsas Maie Tali ja 
Jüri Lindblum-Lindblomiga. 
Samuti jätkus ka sel aastal las-
teaia ja AS Thermory koostöö, 
tänu millele valmisid õppekes-
kuste aiad, lillekastid ja sen-
soorne rada. 

Igal rühmal oli oma pro-
jekt, kuidas lasteaia õueala ri-
kastada. Koristati ja riisuti 
ning valmis mitu majakest, 
kus lapsed mängida saavad. 
Lasteaial on plaanis võtta ro-

helise lasteaia suund ja üheks 
talgute eesmärgiks oli õuesõp-
pekeskuste valmimine. Sen-
soorne rada, mida lasteaias 
kutsutakse juba „sipelgateeks”, 
viib putukakeskuse juurde, 
kuhu tuleb putukahotell. 

Lillekeskus täidetakse ke-
vadlillede sibulatega, samuti 
on esindatud liigirikkuse nur-
gake. Koduaiakeskusesse tule-
vad mustikad, maasikad ja 
maitsetaimed. Lasteaed on ää-
retult uhke oma aktiivsete las-
tevanemate üle!

LEMME HIRV
direktor

Loo aleviku talgutel osales 
pea 30 aktiivset inimest ja eri-
ti hea meel on talguliste uue 
põlvkonna pealekasvamist 
nähes. Puhtamaks sai nii 
mõnigi silma riivav kraavi-, 
metsa- ja teeäärne koht, mis 
korrastamist vajas.

Kuusikualune ja madal-
seiklusraja ümbrus sai puhta-
ma ilme, kelgumäele külvasi-
me värske muruseemne, jõe-
ääre rannaala sai juurde mitu 
koormat liiva ja laienes maha 
võetud võsa arvelt. Talgute lä-
biviimisel oli toeks Jõelähtme 
vallavalitsus töövahenditega, 
kohalik ettevõte Kikas OÜ lin-
nuliha toodetega ja Pyrolla 
OÜ toetas meid puiduhakku-
ri ja kahe tubli töömehega. 
Puiduhakkurist sai läbi lastud 
hulk võsa, millega kaeti kuusi-
ku vähe poriseks muutuv ma-
dalseiklusraja ümbrus.

Päev läks korda, südamest 
tänu ja tunnustus kõigile tal-
gulistele. •

VÄINO HAAB
Loo alevikuvanem
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Lk 2 
Rekonstrueeri-
mistööd 
Kostiveres

Lk 4 
Jaanituled  
Jõelähtme  
vallas

Lk 5 
Palverännutee 
märgid püha- 
kodadele ja 
muuseumitele

Lk 7 
Kogukonna- 
projektidest

Lk 8 
Pärandniitude 
hooldamise  
toetamine

Teeme ära Jõelähtme vallas!

Juunikuu lehe 
materjalide
 tähtaeg on 

10. juuni 2024.
Leht läheb trükki 

17. juuni.
Postkastidesse ilmub 

20.–21. juunil.
Saviranna talgujuht Anne-Mai, sõbranna Viktoria, Ainiki koos 
beebiga, naabrinaine Marina koos pojaga ning Ahto ja Piia terve 
pere ja oma tehnikaga.              FOTO: MERIKE METSTAK

Iru küla kevadtalgud.  FOTO: ERAKOGU

Loo aleviku talgulised.  FOTO: ERAKOGU

Loo Pääsupesa lasteaia koristustalgud.  FOTO: ERAKOGU
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Volikogu
veerg
VÄINO HAAB

Ammustest aegadest on meie inimesed püüdnud loo-
dusega sammu pidada, et endagi aia- ja kapsa-
maal  korda luua, et siis puhtas ilus ja meeles suvele 

vastu minna. On hea meel näha, et  Jõelähtme valla inime-
sed päriselt hoolivad oma ümbruskonnast. Ka sellel aastal 
kutsus „Teeme ära!“ toimkond oma koduümbrust korrasta-
ma ja  talgute korras sai päris palju ära tehtud. Eks olnud neid-
ki kohti, kus ilma netti registreerimatagi ühistegevus ette võe-
ti ja silma riivav korda tehti. Endalgi ilusam olla ja elada. Ai-
täh kõigile, kes oma ümbruse heakorda panuse andsid. Lä-
heme kodu- ja oma elukeskkonda kaunistades suvele vastu!

Volikogu töömailt tahan välja tuua kaks päevakorrapunk-
ti, mille otsused leiavad volikogus alati üksmeele.

Jõelähtme valla seisukoht puutuvalt Wooluvabrik  
OÜ-le veeloa andmisest keeldumise otsuse eelnõuga

Linnamäe hüdroelektrijaam on Eestis Harju maakonnas 
asuv hüdroelektrijaam, mille tegevuse üle on viimastel aas-
tatel käinud aktiivne arutelu. Küsimus, kas elektritootmine 
peaks Linnamäe hüdroelektrijaamas jätkuma, on kompleks-
ne ning hõlmab mitmeid aspekte, sealhulgas keskkonnamõ-
jusid, ajaloolist väärtust, energiatootmise vajadusi ja kohali-
ku kogukonna huve. Siinjuures tuleb eraldi rõhutada, et Lin-
namäe hüdroelektrijaama ja selle tammi näol on tegemist 
Eesti ühe kõige kaunima tööstusarhitektuuri näitega. Linna-
mäe paisjärv ja Linnamäe hüdroelektrijaama tamm on muu-
tunud osaks Jõelähtme valla identiteedist. Tegemist on süm-
bolitega, mida ikka ja jälle tullakse vaatama ning mis sa-
mas aitavad kaasa turismi ja ettevõtluse arenemisele Jõeläht-
me vallas. Samuti on Vabariigi Valitsus oma korralduses nr 
163 märkinud, et Linnamäe paisu kui mälestise sihipärase 
kasutamise lõpetamine vee paisutamiseks hüdroelektriener-
gia tootmiseks oleks lisaks siseriiklikule õigusele vastuolus 
ka UNESCO ülemaailmse kultuuri- ja looduspärandi kaitse 
konventsiooniga ning Euroopa Nõukogu Euroopa arhitek-
tuuripärandi kaitse konventsiooniga. Jõelähtme vald ei saa 
nõustuda Wooluvabrik OÜ-le veeloa andmisest keeldumise 
otsuse eelnõuga ning leiab, et Wooluvabrik OÜ-le tuleks 
veeluba väljastada ja Linnamäe paisjärvel peaks vee 
paisutamine jätkuma. 

Jõelähtme vallavolikogu poolt Maardu III uuringu-
ruumis lubjakivikarjääri rajamise ja lubjakivi kaevanda-
misega kaasneva keskkonnamõju hindamise aruande pro-
jekti kooskõlastamata jätmine

Jõelähtme vallavolikogu otsus mitte kooskõlastada Maar-
du III uuringuruumis lubjakivikarjääri rajamise ja lubjakivi 
kaevandamise keskkonnamõju hindamise aruande projekti 
põhineb mitmel olulisel kaalutlusel, mis on seotud keskkon-
nakaitse ja kohaliku kogukonna heaoluga. 

Esiteks on kohalikel elanikel ja keskkonnaorganisatsioo-
nidel tõsine mure kaevandamise võimalike negatiivsete mõ-
jude pärast. Üks peamisi muresid on põhjavee taseme lan-
gus, mis võib mõjutada kohalike elanike veevarustust. Põh-
javee kvaliteet ja kättesaadavus on eluliselt tähtsad ning kae-
vandamine võib neid oluliselt halvendada. Lisaks tekitavad 
kaevandamine ja sellega seotud tegevused palju tolmu ja mü-
ra, mis oluliselt halvendavad elukvaliteeti, eriti neile, kes ela-
vad kaevandamise lähedal. Lisaks  kahjustab kaevandamine 
piirkonna looduslikku mitmekesisust ja maastikuilmet. Ole-
masoleva ala säilitamine on oluline nii kohaliku looduse kui 
ka laiemas keskkonnakaitselises kontekstis. Kaevandamise-
ga kaasnev pinnaseerosioon ja maapinna geoloogilise struk-
tuuri muutmine  avaldavad pikaajalist negatiivset mõju kesk-
konnale, sealhulgas põhjustavad looduslike elupaikade hävi-
mist ja maastiku visuaalset halvenemist.

Jõelähtme vald rõhutab vajadust jätkusuutliku arengu jä-
rele. See tähendab, et majanduslikud huvid peavad olema ta-
sakaalus keskkonnahoiu ja kohaliku kogukonna heaoluga. 
Volikogu leiab, et ei ole piisavalt tõendatud, et kaevandami-
sega kaasnevad keskkonnamõjud on adekvaatselt hinnatud 
ja et nende mõjude leevendamiseks on olemas tõhusad meet-
med. Seetõttu otsustas volikogu projekti mitte kooskõlasta-
da, et kaitsta kohalike elanike tervist ja heaolu ning tagada 
piirkonna keskkonna säilimine. Vallavolikogu otsus on suu-
natud kohaliku kogukonna huvide kaitsmisele, tagades, et 
piirkonna areng toimub jätkusuutlikult ja vastutustundlikult

Ilusat kevade jätku!  •

 
ARNE KOITMÄE 
Riigi valimisteenistuse juht 

9. juunil 2024 toimuvad 
Euroopa Parlamendi 
valimised. 27 liikmesriigi 
kodanike valik paneb 
järgmiseks viieks aastaks 
paika 720 parlamendiliiget, 
kes hakkavad tegema 
otsuseid, mis mõjutavad 
meie kõigi igapäevaelu. 
Eestist valitakse Euroopa 
Liidu esinduskokku seitse 
liiget. 

Suuri muudatusi valija 
jaoks valimiste korraldu-
ses seekord ei ole – vali-

misperiood on ikka seitse 
päeva, kestes 3.–9. juunini, 
hääletada saab nii jaoskonnas 
kui ka elektrooniliselt. Kuid 
mõnele punktile tahan siiski tä-
helepanu juhtida. 

Euroopa Parlamendi vali-
mised erinevad teistest Eestis 
toimuvates valimistel selle 
poolest, et osaleda saavad nii 
Eesti kui ka teiste Euroopa Lii-
du liikmesriikide kodanikud. 
Hääletada ja kandideerida saab 
seejuures ainult ühes liikmes-
riigis.

Hääletada saab üle 
Eesti 
Nii nagu enamikus liikmesrii-
kides on ka Eestis neil valimis-
tel üksainus valimisringkond, 
mis hõlmab kogu Eestit. See 
tähendab, et kõik valijad saa-
vad üle Eesti valida kõigi üles 
seatud 71 kandidaadi vahel. 

Valimisjaoskondi on täna-
vu 378. Hiljemalt 30. mail saab 
iga valija kas e-posti või posti 
teel teabelehe hääletamisruu-
mide ja hääletamisaja teabega. 

Hääletades sa otsustad

Jõelähtme vallavolikogu istungite toimumise 
ajakava koos päevakava ja protokollide otse-
lingiga asub valla kodulehel: https://joelaht-

me.ee/istungid.

E-hääle kohalejõud-
mist saab kontrollida 
Eelhääletamine ja elektrooni-
line hääletamine kestab 3.–8. 
juunini. Eelhääletada saab 
kuue päeva jooksul igas vallas 
ja linnas vähemalt ühes vali-
misjaoskonnas kell 12–20. 
E-hääle andmiseks on vaja ar-
vutit, nutiseadmega e-häält 
anda ei saa. Arvutis omakorda 
peaks olema kõige uuem 
ID-kaardi tarkvara, operat-
sioonisüsteem ja viirusetõrje. 

Ühtlasi tehakse koostööd 
erakondade ja kandidaatidega, 
et ka nemad suhtuksid tõsiselt 
oma seadmete, veebilehtede ja 
meiliaadresside turvalisse kä-
sitlemisse. Siinkohal pan-
nakse kõigile valijatele süda-
mele, et oma ID-kaardi ja 
PIN-koodide andmine teis-
te inimeste kätte ei ole luba-
tud ja kõik telefonikõned, 
milles teilt isikuandmeid ja 
PIN-koode küsitakse, tuleks 
koheselt katkestada ja neist 
politseile teada anda.  

Tulemused südaööks
Valimispäeval, 9. juunil toimub 
hääletamine kell 9–20. Nii pa-
ber- kui ka e-häälte lugemine 

algab pärast hääletamise lõp-
pemist Eestis. Euroopa Parla-
mendi valimistel ei tohi hääle-
tamistulemusi avaldada enne 
hääletamise lõppu üheski Eu-
roopa Liidu liikmesriigis. Vii-
masena sulgeb oma jaoskonda-
de uksed kohaliku aja järgi kell 

23 Itaalia. Meie jaoks tähendab 
see seda, et esialgsed valimis-
tulemused saab avalikustada 
alates südaööst vastu 10. juunit. 
Valimised on aeg, millal saab 
oma hääle kuuldavaks teha. Si-
nu hääl loeb. Kui sa hääletad, 
siis sa otsustad. •

09.06.202408.0607.0606.0605.0604.0603.06

VALIMISPÄEV

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
12.00 – 20.00 

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine
E 9.00 ...                                                                           ... L 20.00

PLRNKTE

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
9.00 – 20.00

EELHÄÄLETAMINE

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024

Valimisjaoskonnad Jõelähtme vallas
• jaoskond nr 1 Loo koolis töötab 7.–8. juunil kl 12.00–20.00 ja 9. 

juunil kl 9.00–20.00;
• jaoskond nr 2 Kostivere kultuurimõisas avatud 3.–8. juunil kl 

12.00–20.00 ja 9. juunil kl 9.00–20.00.
Kodus hääletamist korraldab Kostivere valimisjaoskond. Kui 
valija terviseseisundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa 
hääletada valimisjaoskonna hääletamisruumis, võib ta taotleda 
hääletamist kodus. Kodus hääletada saab vaid juhul, kui selleks on 
eelnevalt esitatud taotlus. Taotlus kodus hääletamiseks tuleb esi-
tada Kostivere jaoskonnakomisjonile (katlin.rennel@joelahtme.ee; 
5888 7085) või Jõelähtme vallavalitsusele (kantselei@joelahtme.
ee; 5301 2223) kuni valimispäeval (9. juunil) kella 14.00-ni.
Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama:
• valija nime;
• valija isikukoodi;
• valija aadressi;
• valija sidevahendi numbri;
• kodus hääletamise põhjust (nt terviseseisund, transpordivõima-

luste puudumine).
 Kui jaoskonnakomisjon leiab, et taotlus ei ole põhjendatud, teavi-
tab ta taotluse esitajat taotluse rahuldamata jätmise asjaoludest.
Häälte ülelugemine toimub 10. juunil  algusega kell 10.00 Jõeläht-
me vallamaja volikogu saalis (II korrus).

Adven Eesti AS teostab kaugkütte torustiku rekonstruee-
rimistöid perioodil 

• 27.05–2.08.24 Liukivi ja 
• 2.07–15.08.24 Aruküla tee piirkonnas. 

Tööde tellija: Adven Eesti AS, tööde teostaja: Antaares OÜ 
koos Foolix OÜ-ga.

Rekonstrueerimistööd Kostiveres
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Sotsiaaltööspetsialisti vastuvõtt toimub Loo alevikus 
Saha tee 11 igal kolmapäeval kell 9.00–12.00.

Juunikuus toimuvad Kostivere alevikus vastu- 
võtud 12. ja 26. juunil kell 14.00–16.00 Kostivere noorte-
keskuses aadressil Urke tn 4. 

*Sotsiaaltööspetsialisti leiad, kui sisened noortekeskuse 
peauksest, siis – vahekoridorist esimene uks otse. 

Vastuvõtule palume ette registreeruda.
Kontakt: sotsiaaltööspetsialist Hannes Vetik,  

tel 518 1371, e-mail hannes.vetik@joelahtme.ee.

Sotsiaaltöö- 
spetsialisti  
vastuvõtud 

RITA-PIRJE REEDE
toetuste spetsialist

Traditsioonilisele emadepäevaeelsele lusikapeole 
saadeti kutsed lapsevanematele, kelle laps on  
sündinud ajavahemikus 01.09.23–05.04.24 ning kelle 
lapse elukohaks on registreeritud Jõelähtme vald.  
Sel perioodil sündis Jõelähtme valda 31 beebit.

Värskemaid vallakodanikke tervitasid Loo Pääsupesa las-
teaias lusikapeol nii volikogu esimees Väino Haab kui 
ka vallavanem Andrus Umboja. Armsa tantsukava esi-

tasid Jõelähtme Pisikesed. Kõik, kes kohale tulid ja kohapeal 
ka perepilte tegid, on saanud lingi fotodega enda e-postiaad-
ressile. Kel kohale tulla ei õnnestunud, palume oma lapse kin-
gitusele järele tulla Jõelähtme vallamajja, Postijaama tee 7, Jõe-
lähtme küla. Palume oma tulekust eelnevalt teada anda kant-
selei@joelahtme.ee või 53 012 223. •

Emadepäeva eel toimus lusikapidu

Jõelähtme valla koolide lõpuaktused
• Neeme kooli  VI klassi lõpuaktus on 7. juunil kell 17.00;
• Kostivere kooli  IX klassi lõpuaktus on 19. juunil kell 14.00;
• Loo kooli  IX klasside lõpetamine on 19. juunil kell 12.00; 

   XII klasside lõpetamine 20. juunil kell 14.00;
• Jõelähtme muusika- ja kunstikooli lõpetajate aktus toimus 28. 

mail kell 18.00 Kostivere mõisa saalis;
• Jõelähtme muusika- ja kunstikooli terve kooli lõpuaktus toimub 

6. juunil kell 18.00 Loo kooli aatriumis.

MAILIS ENTAL
keskkonnanõunik

Vallavalitsus korraldas  
11. mail kevadise ohtlike 
jäätmete kogumisringi 
Jõelähtme valla elanikele 
– jäätmeid sai üle anda 
tasuta.

Üle sai anda ainult kodu-
majapidamistes tekki-
nud ohtlikke jäätmeid: 

aegunud ravimeid, kemikaale 
ning nendega saastunud pa-
kendeid, luminestsentslampe 
ning muid elavhõbedat sisalda-
vaid jäätmeid, ohtlikke aineid 
sisaldavad värve, lakke, lahu-

seid, taimekaitsevahendeid, 
õlifiltreid, akusid, patareisid, 
tulekustuteid. Vanaelektrooni-
kat ning autorehve kogumis-
ringil vastu ei võeta. 

Kokku koguti 2345,00 kg 
ohtlikke jäätmeid. Ühtlasi väi-
ke meeldetuletus sügiseseks 
kogumisringiks – jäätmed 

tuleb üle anda otse autoju-
hile, mitte jätta need auto 
peatuspaika kogumisautot 
ootama.

Üle-eestiline kaardiraken-
dus, mille abil näeb võimalu-
si vabaneda endale kasututest 
asjadest ja jäätmetest (sh eter-
niit): kuhuviia.ee. •

Kevadisest ohtlike jäätmete kogumisringist

Alates 30. aprillist hakkas 
Eesti elanike 
postkastidesse jõudma 
brošüür, mis selgitab, 
kuidas riik vahetust ohust 
teada annab ning kuidas 
ise erinevateks 
hädaolukordadeks 
valmistuda. 

Trükis jõuab mai ja juuni 
jooksul 581 tuhandesse 
Eesti postkasti! Miks 

uus trükis ja miks just praegu? 
• Riik on ohuteavituse kana-

leid arendanud.

• Kõige olulisem info peab 
olema kättesaadav ka siis, 
kui pole elektrit või inter-
netti.

• Peame olema kõikideks 
kriisideks paremini valmis. 

Palun tööta see väike trükis lä-
bi, hinda ausalt oma kriisi-
kindlust, vajadusel täienda va-
rusid ning seejärel pane see 
brošüür kindlasse kohta, kust 
see alati leitav on!

Digitaalsed versioonid eri-
nevates keeltes saab alla laadi-
da valla kodulehelt või www.
olevalmis.ee/et/trukised. •

Päästeameti ohututeavituse brošüür
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Kuupäev Kellaaeg Koht Sündmuse nimi Sündmuse lisainfo

1.06 11.00– 
16.00

Loo kultuurikeskuse 
lipuväljak Suvealguse trall

Hüppame batuutidel, ronime, vaatame jalgpal-
limängu ning meie valla esinejaid. Külla tuleb 
youtuber ja kindlasti on veel üllatusi!

 1.06 12.00– 
17.00

Neeme rahvamaja      
esine plats Lastekaitse-päeva üritus Läti Active Park pakub legobatuuti ja liugbatuuti 

lastele. Üritus tasuta.

 7-Jun 18.00– 
22.30 Jõelähtme kirik Kirikute öö

Esinevad meie valla pilli- ja laululapsed. 
Toimub TLÜ Vilistlas-kammernaiskoor Helia 
kontsert. 

 15.06 11.00– 
15.00 Loo puhkeala Loo laat

Kauplejaid on meilt ja mujalt – tule oma pikni-
kukorviga ja naudi mõnusat olemist. Peaesineja 
on Marko Matvere. Muusika Priit Laatre.

 15.06 18.00 Uusküla külaplats Suvealguse pidu/  
jaanituli

Lõke, batuut, mängud, toitlustamine, kontsert-
programm ja tantsuks ansambel.

 22.06 16.00 Vabaduse hiis,  
Loo alevik Harju maakaitsepäev Traditsiooniline tamme istutamine Harju maleva 

ja väliskülaliste poolt.

 22.06 17.00 Jõelähtme  
ausambaplats Võidutule üleandmine 

Võidutule üleandmine külavanematele ja kõi-
gile soovijatele ning pärja asetamine Jõeläht-
me vabadussambale.

 22.06 19.00 Loo puhkeala Loo jaanituli
Õhtu peaesineja ansambel MaMa. Lasteprog-
ramm. Lisaks veel etteasteid, õuemänge ja 
muud põnevat.

 22.06 20.30 Ülgase külaplats Ülgase jaanituli Traditsiooniline jaanituli.

 23.06 19.00 Kostivere külaplats Kostivere jaanituli
Jaaniõhtu rongkäik, lõbusad jaanimängud ja 
tegevused kogu perele. 
Tantsuks ansambel Bossenova.

 23.06 20.00 Neeme poeplats Neeme jaanituli Pärjapunumine, rahvalikud tantsud, Full House 
Band.

 27.06 19.00 Rootsi-Kallavere küla 
muuseum Suvealguse kontsert 

Marek Sadam ja Martin Trudnikov. Tund enne 
algust on avatud külakohvik. Fientas pilet 22€, 
kohapeal 25€.

TEENUSEDJA HUVITEGEVUSED  
Jõelähtme valla päevakeskuses
Tegevused päevakeskuses 3. ja 17. juunil kell 12.00–
13.30 Jõelähtme valla päevakeskuses, Kostiveres,  
Mõisa tee 2a.
20. mail massaaž
27. mail ravipediküür
TEENUSED Neeme seltsimaja
10. juunil juuksur ja maniküür/pediküür
RINGID JA HUVITEGEVUSED Loo kultuurikeskuses
Kolmapäevane jututuba 5., 12. ja 19. juunil kell 12.00–
15.00 Saha tee 11, B-saalis.
„Hooaja lõpupiknik“ – Loo kultuurikeskuse välilava,  
10. juunil kell 12.30. Tantsime ja laulame. Esinejad. Võta 
midagi piknikulauale kaasa. 
TEENUSED 
Massaažitool Loo kultuurikeskuses teisipäeviti ja 
neljapäeviti. Saha tee 11, B korpus.
JÕELÄHTME BRIDŽIKLUBI 
esmaspäeviti, 3., 10. ja 17. juunil  kell 17.30–20.00  
Loo kultuurikeskuses, Kuusiku tee 1a, A-saalis.
neljapäeviti, 6., 13., 20. ja 27. juunil  kell 11.00–16.00  
Loo kultuurikeskuses, Saha tee 11, B-saalis.
Täiendav informatsioon ja aegade broneerimine:  
5907 3447, lily.kivila@joelahtme.ee.

Jõelähtme valla päevakeskuse kodulehekülg:  
https://joelahtmepaevakeskus.ee/.  
Sealt leiad infot päevakeskuse teenuste, sündmuste ja 
töötajate kohta!

KUHU MINNA
juuni 2024

Jõelähtme valla 
päevakeskuse 
tegevused ja 
teenused 
juunis 2024joelahtme.ee/sundmused-vallas

joelahtme.ee/sundmused-vallas
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Palverännutee Jõelähtme vallas PIRET PINTMAN-HELLASTE
Jõelähtme Püha Neitsi Maarja koguduse juhatuse esimees

7. juunil ootab Jõelähtme kogudus üle-eestilisel Kirikute 
ööl kõiki kuni hiliste õhtutundideni külla.

Samaaegselt Eestiga toimub traditsiooniline ettevõtmine 
ka Tšehhis ja Austrias. Viinist 2005. aastal alguse saanud 
Kirikute öö ideeks on kord aastas, ühel kevadisel õhtul 

pakkuda kohtumispaika nii oma kogukonnale kui laiemale hu-
viliste ringile. Suuremaks eesmärgiks oleks läbi muusika, kuns-
ti, mälestuste või arutelude ärgitada huvi vaimsete väärtuste ja 
kohaliku kultuuripärandi vastu.

Saabuva Kirikute öö sisustamisesse Jõelähtmes panustab 
suures osas ka kohalik kogukond. Kontsertidega astuvad 
üles erinevas vanuses pillimängijad ja lauljad. Kogu õhtu 
jooksul on uudistajate päralt kirikutorn. Vaadata saab kor-
da tehtud oreliseina taha ning arutada, kuidas Saksamaale 
renoveerimisele viidud vanal Normanni orelil parasjagu lä-
heb.

Uksed on avatud kell 18.00–22.30. Kui huvilisi jagub, on või-
malus küünlavalgel mõtiskleda ja juttu ajada kauemgi. •

Kirikute öö 2024 Jõelähtmes

PIRET PINTMAN-HELLASTE
Palverännutee Jõelähtme khk 
aukonsul

Pirita–Vana-Vastseliina 
kultuuriloolise 
palverännutee kulgemist 
läbi Jõelähtme kihelkonna 
tähistavad nüüd 
keraamilised märgid 
Jõelähtme Püha Neitsi 
Maarja kiriku väraval,  
Saha kabeliaias, Rebala 
keskus-muuseumi ja 
Rootsi-Kallavere 
külamuuseumi seintel.

Märgil on kujutatud 
Püha Birgittat. Logo 
on inspireeritud va-

nast puugravüürist ning sel-
le autoriks on graafik ja raa-
matukujundaja Tiiu Allikvee. 
Algselt Jõelähtme kihelkon-
da kuulunud Piritale nime 
andnud Püha Birgitta tegi 
rohkesti palverännakuid, 
eeskujuks Rootsi kunin-
gasoost naised, kes juba  
12.–13. sajandil käisid palve-
rännakutel Jeruusalemma ja 
Santiago de Compostelasse.

Kultuuriliste ja ajaloolis-
te vahepeatustega palverän-

nutee Pirita kloostrist Va-
na-Vastseliina linnusekabe-
lini on planeeritud kulgema 
nõndamoodi, et teekond pa-
kuks rändajale võimaluse nii 
iseenesesse süüvida kui rin-
gi vaadata. 

Jõelähtme on Pirita 
poolt esimene kihelkond, 
pikima rajaulatusega ning 
rohkete vaatamis- ja tead-
misväärsustega. Rebala 
muistised, Saha kabel ja 
Jõelähtme kirik on ilmselt 
igale kihelkonna elanikule 
teada-tuntud. 

Sarnased unustatud või 

laiemalt avastamata, kohali-
ku või suurema tähtsusega 
pärlid väärivad enam esile-
tõstmist nii Jõelähtme kui 
teisteski kihelkondades.

Ihasalu ja birgitiinide 
kloostriordu rajaja Püha Bir-
gitta imeteost, kultuuriloo-
listest vahepeatustest ning 
legendidest nii Jõelähtme kui 
teisteski kihelkondadest saab 
pikemalt lugeda internetist 
palverand.ee, samal lehel 
asub otsetee NaviCup raken-
duse põhisele palverännu-
teele. •

Palverännutee märgid Jõelähtme valla pühakodade ja muuseumite juures.  FOTO: PIRET PINTMAN-HELLASTE

18.00  esinevad Neeme Mudila laululapsed.  
 Juhendja õp Sirje Põllu 
18.30  musitseerivad Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli  
 pilliõpilased 
19.00  musitseerivad Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli ning 
 Aruküla Huvialakeskuse Pääsulind pilliõpilased
19.30  võimalus külastada kiriku torni, vaadata renoveeritud haua- 
 plaate kirikaias, pakume torni all eeskojas teed, kohvi ja küpsiseid 
20.00  esinevad Tallinna Ülikooli Vilistlas-kammernaiskoor Helia 
 Dirigent: Linda Kardna, Solist: sopran Helen Tabur ja 
 Tallinna Keelpillikvartett: Olga Voronova (viiul), Yana Mägila   
 (viiul), Toomas Nestor (vioola), Levi-Danel Mägila (tšello)
21.00 Taize palvus

KAVAS:

OOTAME KÕIKI
ALATES KELLA 18.00-st

KONTSERDID ON TASUTA 
VABATAHTLIKUD ANNETUSED LÄHEVAD 

ORELI RENOVEERIMISE HEAKS

Kirik avatud vaikseks palveks ja mõtiskluseks  
küünlavalgel KUNI KELLA 22.30-ni

Esinemiset vahele räägime kiriku ajaloost ja koguduse 
 käsilolevast oreli renoveerimise projektist. Huvilistel on  

võimalus ronida kiriku torni, süüdata palveküünal  
ning kirikus ja kirikaias ringi vaadata.
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Jõelähtme noorteorganisatsioonid huvikaitse koolitusel
LIISI OLMAN
Jõelähtme noortevolikogu 
aseesimees

17. aprillil toimus Kostivere 
noortekeskuses Jõelähtme 
noortevolikogule ning Loo 
ja Kostivere kooli 
õpilasesindustele koolitus. 

Päeva teemaks oli huvi-
kaitse, millest tulid rää-
kima Eesti Noorteühen-

duste Liidu (ENL) juhatuse 
esimees ning tegevjuht Kaarel 
Taimla ja aseesimees Helene 

Kristine Viita. ENL on Eesti 
suurim noorteühingute katu-
seorganisatsioon.

Koolituse eesmärkideks 
oli selgitada huvikaitse ole-
must ja tutvustada noorte 
osalusvõimalusi. Tutvustati 
ka ENLi tegevust ja saavutu-
si ning koolitajad jagasid oma 
teadmisi ja kogemusi. Kui 
kõik oli teoorias selgeks saa-
dud, toimus ka praktiline 
harjutus laudkondades, kus 
saime otsida lahendusi erine-
vatele probleemidele meie 
vallas või koolis.

Mis on huvikaitse? 

Seda mõistet kasutatakse vä-
ga tihti organisatsiooni ees-
märkidest rääkides, aga pal-
jud ei tea, mida see sõna täp-
semalt tähendab. Huvikaitse 
ehk eestkoste on mingi siht-
rühma huvide, väärtuste ja 
õiguste esindamine ning 
kaitsmine. Sinna hulka kuu-
lub ka mingi põhjuse või ette-
paneku toetamine ja inimes-
te ootuste kaardistamine 
ning lahenduste leidmi- 
ne.

Praktilise harjutuse käi-
gus tuli välja murekohti 
ning rõõme, millega Jõe-
lähtme valla noored kokku 
puutuvad.

Muredena nägid noored 
mõnedes külades teede seisu-
korda ning tänavavalgustuse 
vähesust. Noored lisasid, et 
bussiliiklus võiks olla tihe-
dam, et iga noor jõuaks sobi-
vasse huviringi.

Positiivsena tõid noored 
välja, et meie vallas on õpilas-
tele ette nähtud tasuta kooli-
toit, korraldatakse erinevaid 

sündmusi, noortel on võima-
lus oma ideid esitada projek-
tina vallavalitsusele ja nende 
huvi- ja sporditegevust toeta-
takse rahaliselt kuni 20. elu-
aastani.

Pärast probleemide kaar-
distamist arutati laudkonda-
des seda, kuidas neid lahen-
dada saaks: kelle poole pöör-
duda, kust informatsiooni ko-
guda, kelle poolehoidu otsida 
ja mis oleks meie põhiees-
märk. 

Koolituse lõpuks leidsime-
gi viisid, kuidas tegeleda asja-

dega, mille üle noored muret 
tunnevad ja noortevolikogu 
pani need kirja, et koostöös 
vallavalitsusega lahendused 
leida.

Nüüd on kõik kolm noor-
teorganisatsiooni veidi targe-
mad ja saavad loodetavasti 
koolitusel saadud teadmisi 
tulevikus praktikas kasutada.

Jõelähtme noortevoliko-
gu poole saab ikka oma mu-
rede või ideedega pöördud 
läbi meie sotsiaalmeedia või 
e-posti aadressi noortevoli-
kogu@joelahtme.ee. •

MEHIS VISKAR
Kostivere kultuurimõis

3. ja 4. mail toimus Laagri kultuurikeskuses 
suurejooneline Harjumaa laululapse konkurss. Kuues 
vanuseklassis osales ligi 180 last, kelle hulgast valis  
žürii välja parimatest parimad. 

Kuna tublisid lauljaid oli palju ning žürii otsustamine pol-
nud just lihtne, siis anti igas vanusegrupis välja ka eripree-
miaid.

3. mail olid žüriis Hanna-Liina Võsa, Hirvo Surva, Reigo 
Tamm ja 4. mail Evelin Samuel-Randvere, Mare Väljataga, Aar-
ne Saluveer.

Jõelähtme valla laululastest pälvisid eripreemiad:
• 3–4 aastased

Jeva Vassiljev – instrumendi osava kasutuse eripreemia
Juhendaja Marian Aab

• 5–6 aastased
Susanna Lotta Suursoo – ilmekas esitus
Juhendaja Kadri Toomeste

• 7–9 aastased
Birgithe Mia Vanem – võimas vokaal
Juhendaja Vaike Hannust

• 13–15 aastased
Henry Joonas – sõnumi edastamise eripreemia
Juhendaja Kätlin Värton
Katarina Laudver – omanäoline esitus
Juhendaja Evelin Samuel-Randvere

• 16–18 aastased
Miia Umboja – tugev vokaalne esitus
Juhendaja Aive Skuin •

Parimad Harjumaa laululapsed on selgunud

MAARJA JÄÄRATS
noorsootöö- ja spordispetsialist

Jõelähtme vald koos kuue 
teise Ida-Harju 
omavalitsusega (Raasiku, 
Loksa, Maardu, Kose, Anija, 
Kuusalu) ja Harjumaa 
Omavalitsuste Liiduga 
esitas projekti, et toetada 

NEET-staatuses ning selle 
riskis olevaid noori. Projekt 
kestab kuni 2028. aasta 
veebruarini ning selle 
kogumaksumus on 846 
951,55 eurot.

NEET (inglise kee-
les not in 

education, employment or 

training) tähendab projektis 
noort vanuses 15–29 aastat, 
kes ei õpi, ei tööta ega osale ka 
väljaõppes ega koolitusel (sh 
ei ole juba töötukassa 
teenustel). NEET-noori seira-
takse kaks korda aastas ning 
Jõelähtme vallas on neid igal 
korral kokku 30–40, kellest 
abivajavaid on umbes pooled. 

Projekti üheks eesmärgiks 
on noorte heaolu spetsialisti 
ametikoha loomine ning ini-
mese tööle võtmine, kes toe-
tab noort tema eesmärkide 
saavutamisel läbi juhtumikor-
raldusliku töö ning võrgusti-
kutöö.

2. mail alustas Jõeläht-
me vallas osalise koormuse-

ga (0,5 kohta) tööd noorte 
heaolu spetsialist Õnnela 
Metsaorg. Õnnelal on andra-
googika erialal magistrikraad 
ning bakalaureus sotsiaal-
töös. Eelnevalt on ta tööta-
nud juhtumikorraldajana 
ning sotsiaalpedagoogina.

Kõigil noortel ja nende 
lähedastel, kes tunnevad, et 

noorte heaolu spetsialistist 
võiks abi olla või vajaksid 
lihtsalt tuge edasise tööelu 
või haridustee jätkamisel, 
on võimalus noorte heaolu 
spetsialistiga ühendust võt-
ta e-posti aadressil noorte-
garantii@joelahtme.ee või 
telefonil +372 5198 2227. •

Jõelähtme valla noorte heaolu spetsialist
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TÕNIS TUUDER
Uusküla külaseltsi juhatuse nimel

MTÜ Uusküla külaselts on 
innukalt ja järjepidevalt 
arendanud ja 
kaasajastanud Uusküla 
külaplatsi. Sellele on 
oluliselt kaasa aidanud 
mitmesugused 
projektitoetused. Kohaliku 
omaalgatuse programmist 
oleme saanud palju tuge. 
2023. aasta KOPi 
kevadvooru toel rikastati 
külaplatsi mitmete 
mugavusfunktsioonidega.

Külaplatsile on juurde 
soetatud kaks tummise-
mat pargipinki, ühe uh-

ke betoonist piknikulaua, viis 
statsionaarset püstijalalauda ja 
kaks praktilist jalgrattahoidjat. 

Samuti on antud värskem ilme 
meie külakiigele, lavale ja juba 
olemas olnutele pinkidele. 

Elektriühenduse loomise-
ga meie külaplatsi kuuse alla, 
tõime valgust pidulikku jõu-
luaega – sel talvel kaunistasid 
kuuske esmakordselt jõulutu-
led. Üks oluline element, mis 
toetuse abil valmis saab, on ka 
suur infotahvel, mis pakub 
väärtuslikku teavet nii küla 
kui ka külaplatsi kohta. Info-
tahvli pidulik avamine toi-
mub 15. juunil suurejoonelise 
suvealguse peo raames. 

Oleme tänulikud oma kü-
la suurepärasele aktiivile, kes 
on olnud abiks nii väärtusli-
ku nõuga kui vajaliku jõuga. 
Täname südamest KOPi 
programmi ja Jõelähtme 
vallavalitsust, kes on meie kü-
laplatsi arengule toetustega 
kaasa aidanud. •

KO G U KO N D

ART KUUM
Iru külavanem

KOP ehk kohaliku 
omaalgatuse programm 
on toetusmeede, läbi mille 
riik toetab kogukonnale 
vajalike ja kogukonna-
liikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus 
kasutuses olevate 
objektide rajamist ja 
arendamist. Programmi 
eesmärk on tugevate ja 
omaalgatusel põhinevate 
kogukondade tekkimine  
ja püsimine.

Iru küla nimel olen kirjutanud 
mitmeid taotlusi KOPi ra-
hastuse saamiseks ja nii on 

KOPi toetus, tõhus abi kogukonna- 
projektide ellu viimisel

meil rajatud külakiik,  
soetatud suusaraja masin ning 
kolmes etapis ehitatud välijõu-
saal. Eelmisel aastal saime ka-

he projekti rahastuse.Esimene 
neist oli diskgolfirada, mille 
rajamiseks sain idee külakoos-
olekult, kus oli päevakorras 

Neemes toimus 28. aprillil 
Südamekuu matk
SIRJE PÕLLU
Neeme rahvamaja kultuurijuht

Ühiselt matkati Neemest Ihasalu sadama hoonesse, kus 
meid ootas loenguga tunnustatud spordiarst Kristjan 
Port. 

Tänud tublidele matkast osavõtjatele ja Kristjan Portile hea-
de nõuannete eest tervise edendamiseks. Tänud ka matkajuhi-
le Helen Tingasele.

Uute kohtumisteni! •

Tänuavaldus  
konnatalgulistele
LILY KIVILA  
KATRIN LUHAÄÄR
Konnade pulmaränne on tänavu otsa saanud. Kahjuks ei 
olnud neid sel aastal nii palju nagu me lootsime. Ka 
tõkked olid meil viletsamalt pandud ning mitu korda lume 
poolt lõhutud. Aga vastukaaluks oli meil tänavu õige häid 
ja toredaid inimesi! Peale konnade aitamise jõudsid nad 
korjata kokku ka suurema koguse prügi teede servadest. 

Ruu-Koogi ja Koeralooga silla ligiduses toimetasid Natalia 
ja Dmitri, Mari ja Heli ning nende head kaaslased vaba-
tahtlike päästjate hulgast, Liina, Romer, Ants, Heli, Piret, 

Karin, Kadri ja Hene. Aitäh teile! Eriline tänu meie oma n-ö 
salarelvale proua Liviale, kes vaikse järjekindlusega meist kõigist 
varem kohal oli ja tõkete tagant ikka krooksuva ämbriga tuli. 

Kostivere ja Lagedi tee tiikide juures olid suureks abiks Ger-
di ja Heli, kes aitasid püstitada tõkkeid. Kuigi konnakesi oli tä-
navu vähe, siis ikkagi olid meil toredad patrullõhtud ja avasta-
mist põnevast loodusest küllaga. Üle tee sai aidatud ka üks täh-
nikvesiliku isend, keda keegi meist enne looduses polnud koha-
nud.

Aitäh ka kõigile teile, kelle nimed meil puudu, aga kes ikka 
peatusite ja loomakesed üle tee aitasite. Maailma saab muuta 
paremaks pisikeste heategude toel! •

Südamekuu matkajad FOTO: HELEN TINGASIru küla 2023/24 projektid, mis on rahastatud kohaliku 
omaalgatuse programmist.

küsimus, milliseid sporti-
misvõimalusi võiksid meie 
külaplatsil veel olemas olla. 
Teine projekt sai kirjutatud 
eesmärgiga välja vahetada 
murutraktor, mida kasutasi-
me külaplatsi niitmiseks. 
Murutraktor, mida varem 
kasutasime, oli külaplatsi 
suurust arvestades ebapiisa-
va võimsusega ja andis töö-
koormusele lõpuks järgi ning 
lagunes lihtsalt ära.

KOPi abil soetasime 
Mehka Eesti OÜ-st uueks 
hooajaks uue võimsa STIHL 
niiduki, mis aitab külaplatsi 
jätkuvalt korras hoida. Aitäh 
KOPile rahastuse eest ning 
Mehkale ja Discsport OÜ-le 
soodsa hinna ning kvaliteet-
se kauba eest. •

Uuendused Uusküla külaplatsil 

MARIE-HELEN AAVAKIVI 
Loo kultuurikeskuse kultuurijuht

Paljud teavad, et Loo 
alevikus elab andekaid 
inimesi, kes on oma 
kogukonnale pidevaks 
inspiratsiooniallikaks. 
Sellega seoses soovib Loo 
kultuurikeskus eraldi 
tunnustada ja esile tuua 
meie aleviku sportlaste 
saavutusi läbi „Loo 
kultuurikeskus tunnustab!“ 
algatuse.

Viimase aja üheks silma-
paistvaimaks kordami-
nekuks võib julgelt pida-

da 27.–28. aprillil 2024 toimu-
nud Eesti võrkpalli liidu poolt 
korraldatud Rahvaliiga tervise-
turniiril saavutatud meeskon-
navõitu. Nimelt Põhja regiooni 
segavõistkonna turniiril tuli 
võitjaks Loolt pärit võistkond 
LooV. 

Loo kultuurikeskus tunnustab tublisid!

LooV meeskonda kuulu-
vad Kristo Lang, Terje Lang, 
Martin Erik Prööm, Gre-
te-Helena Eranurm, Karl Aja-
maa, Kariina Grauberg, Taa-
vi Tammik, Evelin Merilai-
nen ja Raigo Koodres. 

Turniiril osales 11 võist-
konda. Finaal VK Teemuga 

oli tasavägine, kuid otsusta-
val hetkel pööras LooV män-
gu enda kasuks. Võistkond 
LooV on ka varasemalt tervi-
seturniiridel osalenud. Vii-
mane kord aastal 2019. aastal, 
mil samuti saadi kaela kuld-
medalid. 

Loo kultuurikeskus soo-

vib omalt poolt sportlastele 
jätkuvat indu treenimisel ja 
rõõmu uute kõrguste saavu-
tamisel ning annab kõigile 
LooV meeskonnaliikmetele 
tasuta kümne korra kaardi 
kultuurikeskuse jõusaali. 

Elagu tublid Loo sportla-
sed! •

Oleme suunatud erivajadustega lastele ning täiskasvanu-
tele. Soovime teid kutsuda osalema ühiskondlikult ak-
tiivsetesse tegevustesse ning  erinevatest seltskondlikest 

üritustest.
Seisame inimeste eest , kes tulenevalt oma puudest või eri-

pärast vajavad rohkem tähelepanu ning hoolt ühiskonna poolt. 
Meie koostööpartneriks on Harjumaa Puuetega Inimeste Nõu-
koda, Saku diabeetikute selts, Ida-Harjumaa Invaühing ning 
Jõelähtme vallavalitsuse sotsiaalosakond. 

Meiega liitumiseks on vajalik liikmemaks 5 euri aastas. 
Kontakt: Jevgeni Gorlevski tel: 5669 5987 või  

jevgeni333@gmail.com, koduleht https://jeik.mozellosite.com/ 
Oleme 15. juunil Loo laadal  kell 11.00–15.00 , Pirita jõe 

ääres, Loo puhkealal, Jaanitule platsil. •

MTÜ Jõelähtme Eri- 
vajadustega Inimeste Koda
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KESKKONNAAMET
Pärandniidud, ka 
poollooduslikud kooslused 
või pärandkooslused, on 
rohumaad, mida on 
traditsiooniliselt kasutatud 
karja- või heinamaadena. 

Pärandniitudel on oluline 
roll avatud maastikus 
elurikkuse hoidjatena, 

kuna need pakuvad elu- ja toi-
tumispaika paljudele harul-
dastele seene-, looma- ja tai-
meliikidele ning aitavad säili-
tada põllumajandusmaa elu-
rikkust ja maastiku mitmeke-
sisust. Pärandniidud säilivad 
vaid siis, kui neid soovivad ja 
oskavad säilitada maaomani-
kud.

Eestis peamiselt levinud 
pärandniidud on loopealsed, 
aruniidud, lamminiidud, soos-
tunud niidud, puisniidud, 
puiskarjamaad ja rannanii-
dud.

Rebala muinsuskaitseala 
üheks eesmärgiks on ta-
gada looduse ja inimese 
kooseksisteerimise tule-
musena ajalooliselt välja 
kujunenud asustusstruk-
tuuriga põllumajandus-
maastiku terviklik säili-
mine. 

Senistel andmetel leidub siin-
ses piirkonnas lisaks arvuka-
tele arheoloogilistele objekti-
dele (kalmed, kultuskivid jmt), 
ehituspärandile ning ajaloolis-
tele põllumaadele ka ulatusli-
kult pärandkooslusi.

2021. aasta suvel inventee-
ris pärandkoosluste kaitse 
ühingu töögrupp Rebala 
muinsuskaitseala rohumaid 
eesmärgiga tuvastada siinses 
maastikus säilinud poolloo-
duslikud rohumaad, nende 
tüübid, seisund ja looduskait-
seväärtus. Välitööde tulemu-
sel selgitati välja, et ehkki võr-
reldes eelmise sajandi algu-
poolega on pärandniitude 
pindala vähemalt poole võrra 
langenud, on säilinud osa (803 
hektarit) suures osas veel heas 
seisundis ja kõrge ning väga 
kõrge looduskaitseväärtu- 
sega. 

Pärandniitude edasine pi-
kaajaline säilimine muinsus-
kaitseala maastikus on hetke-
seisuga vähetõenäoline, kuna 
hooldatud (niidetud või karja-
tatud) on vaid 17% poolloodus-
like rohumaade pindalast ja 
niitmise puhul jäetakse sageli 
hein maha, mis koosluse liigi-
rikkuse säilimist ei soosi. Prae-
guses seisundis on suurt osa 
loorohumaadest ja pärisarunii-
tudest veel väga kerge taas 
hooldamata hakata, kuna säili-
nud on valdavalt lage väheste 
puittaimedega avamaastik.

Mis teeb rohumaast 
pärandniidu?
Pärandniitude elustik on loo-
duslik, st neid ei ole teadaole-
val ajal küntud, väetatud ja 
neile pole külvatud kultuur-
taimede seemneid.

Kultuurniidud ja kultuur-
karjamaad on inimese poolt 

regulaarse kündmise, soovi-
tud liikide külvamise ja väeta-
mise abil sihipäraselt kujunda-
tava taimestikuga kooslused, 
seetõttu ei peeta neid pärand-
niitudeks.

Seda, kas teie maal paiknev 
rohumaa on pärandniit, saab 
kontrollida maa-ameti kaardi-
rakendusest. Otsi kaardilt üles 
huvipakkuv koht või sisesta 
otsingusse katastriüksuse 
number või nimi. Kui kaardil 
niidu kohta poolloodusliku 
koosluse info puudub, aga sa 
oled veendunud, et sulle kuu-
luval maatükil on väärtuslik 
pärandniit, siis anna sellest 
teada aadressil noustamine@
keskkonnaamet.ee.

Pärandniiduks võib osu-
tuda ka rohumaa, mida ei 
ole viimasel paarikümnel 
aastal küntud ega kultivee-
ritud ning kuhu ei ole selles 
ajavahemikus külvatud hei-

naseemet. Kui soovid lisain-
fot enda maal paikneva pä-
randniidu kohta, võta ühen-
dust keskkonnaameti pärand-
niitude nõustamisteenuse ju-
hi Annaliisa Kaaremaaga 
(annaliisa.kaaremaa@kesk-
konnaamet.ee, tel 5101 635), 
projekti peaspetsialisti Kers-
ti Jukiga (kersti.jukk@kesk-
konnaamet.ee, tel 5908 6648) 
või maahoolduse büroo spet-
sialisti Evelin Loeliga (evelin.
loel@keskkonnaamet.ee, tel 
5688 4341).

Pärandniidu hooldami-
se toetus
Pärandniidu hooldamiseks 
on võimalik saada toetust. 
Hooldustoetuse viieaastane 
periood hõlmab niitmist ja 
niite koristamist või karjata-
mist. Pärandniidu hooldami-
se toetuse (lühendina NIIT) 
eesmärk on säilitada pärand-

niite ja seeläbi liigirikkust ko-
gu põllumajandusmaal.

2023. aastal algas Euroopa 
Liidu ühise põllumajanduspo-
liitika uus periood ja sellega 
seoses on pärandkoosluse 
hooldamise nõuded muutu-
nud paindlikumaks, toetuse 
määrad on tõusnud ning li-
sandunud on lisategevusi, mil-
le rakendamisel saab taotleja 
täiendavat toetust.

Toetustaotlusi saab esita-
da 20. maist 17. juunini 
2024. a läbi e-PRIA.

Toetust rahastatakse maaelu 
arengu Euroopa põllumajan-
dusfondist (EAFRD). Näiteks 
on toetus ühe hektari suuruse 
pärandniidu niitmisel 100–
600 eurot ja 185 eurot karjata-
misel. Sellele lisandub põhisis-
setulekutoetus, ligikaudu 100 
eurot hektari kohta. 

Pärandniitude hooldustoe-
tuse jaoks määratleb keskkon-
naameti maahoolduse büroo 
PRIA andmebaasides toetus-
õiguslikud niidud ning nende 
piirid. Kui teil on soov hakata 
hooldama oma maadel asu-
vaid pärandniite, siis nõusta-
vad teid meie konsultandid ja 
toetusõiguslikkuse nõuete 
ning piiridega aitab keskkon-
naameti maahoolduse büroo 
spetsialist Evelin Loel  
(tel 5688 4341, e-post evelin.
loel@keskkonnaamet.ee).

Pärandniidud rendile!
Eestis on arvukalt pärandnii-
tude maaomanikke, kes ise ei 
tegele karjakasvatuse või põl-
lumajandusega ning kellel see-
tõttu ei ole võimekust niite 
hooldada. Kui olete huvitatud, 
et teie maadel asuvad pärand-
niidud saaksid heasse seisu-
korda ning olete nõus maa 
rendile andma, siis andke en-
dast märku noustamine@
keskkonnaamet.ee.

Juhul, kui tegelete juba pä-
randniitude hooldamisega, 
kuid olete huvitatud hoolda-
tavate alade laiendamisest, 
siis maa-ameti rendihuvi 
kaardirakendus aitab leida 
hooldamist vajavaid niite. Ra-
kenduses on näha hooldamist 
vajavad niidud riigimaal ning 
need eramaadel paiknevad 
niidud, mille omanik on hu-
vitatud niidu rendile andmi-
sest. Rakenduse kaudu on või-
malik esitada rendihuvi  
soov.

Kindlasti peaks vältima 
praeguseni säilinud pä-
randniitude põldudeks 
kündmist, eriti oluline on 
see kõrge- ja väga kõrge 
looduskaitseväärtusega 
hinnatud alade puhul. 

Aga tähtis on säilitada ka keh-
vemas seisundis rohumaid ja 
püüda nende seisundit paran-
dada, kuna paljude varem 
laialt levinud avamaastikuga 
seotud liikide arvukus nii 
muinsuskaitsealal kui Eestis 
tervikuna kiiresti väheneb.

Lisainfot annab keskkon-
naameti maahoolduse büroo 
spetsialist Evelin Loel. •

Väärtuslikud pärandniidud Rebala muinsuskaitsealal  
ja nende hooldamise toetamine

TIIA VÄLK
MTÜ Rebala Kultuuriruum 

1. aprillil toimus Vandjala 
külaplatsil kaevikuküünalde 
valmistamise õppeõhtu. 
Naiskodukaitse Jõelähtme 
jaoskonna liige Triin 
Hinnosaar juhendas ja 
jagas oma katsetuse 
kogemusi, kuidas 
kaevikuküünlaid 
valmistada, milleks neid 

kasutada ja milliseid 
tehnikaid kasutada 
erinevate otstarvete 
puhuks. 

Kas teadsite, et kaeviku-
küünalt saate kasutada 
valguse jaoks, saate 

sooja ja valmistada süüa? 
Küünalde valmistamise viis 
on neil puhkudel ka natuke 
erinev. Selleks, et süüa val-
mistada, peab olema tugev 
kuumus – Triinu katsetuste 

põhjal on selleks parimad 
tuuletõkkest lõigatud küünla-
tahid. Kõigile rohenäppudele 
teadmiseks, et isevalmista- 
tud kaevikuküünlaga saate  
kevadel kasvuhoonesse istu-
tatud taimi külma eest kaits- 
ta!

Kui sõpruskondadel, kogu-
kondadel tekkis huvi kaeviku-
küünalde tegemise oskusega 
lähemalt tutvuda, kutsuge 
meid Triinuga külla! Tuleme 
heameelega teile seda väga 

olulist oskust õpetama ja näi-
tama! 

Kaevikuküünlade valmis-
tamise õppeõhtu korraldas 
MTÜ Rebala Kultuuriruum. 
Vabatahtliku õpetusega pa-
nustas Triin Hinnosaar – suur 
aitäh sulle, väga vahva oli sel-
list elutarkust saada!

Ürituse teostamist toetas 
kohaliku omaalgatuse prog-
ramm 2023 kevade 1. meet-
mest ja Jõelähtme vald oma-
osalusega. •

Kaevikuküünaldel on mitu head kasutusvõimalust!

Alates 2023. aastast on Rebala muinsuskaitsealal võimalik toetusõiguslikule pärandniidule taotleda pärandniidu hooldamise toetust. 
Kaardi peal on näha inventeeritud, toetusõiguslikud ja hooldatud pärandniidud. Kaardil tuuakse välja veel Natura elupaigatüübi koodid 
koos nimetuse ja pindalaga ning niitude seisundiklassid A (väga hea), B (hea) ja C (keskmine), mis näitavad niitude esinduslikkust 

KAART: URMO SAAR

Kaevikuküünalt 
saab kasutada 
valguse jaoks, 

saab sooja ja 
süüa valmistada.
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DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Jõelähtme Vallavalitsus võttis 16.05.2024 vastu korralduse 
nr 391 „Loo alevik Mäeotsa tee 6 maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine”.

Planeeritav ala asub Loo aleviku lõunaosas, Rae valla va-
hetus naabruses. Planeeringuala  ümbritsevad läänest Mäeot-
sa põik 1,3 ja 5 hoonestamata elamumaa krundid, üle Mäeot-
sa tee põhjas paikneb Mäeotsa tee 5 maaüksus ja lõunas Rae 
valla territooriumile jääv Toomla maaüksus. 

Planeeringualasse on lisaks Mäeotsa tee 6 maaüksusele 
(katastritunnus: 24501:001:1050) haaratud ka Mäeotsa tee 
lõik 1 (katastritunnus: 24501:001:1051) maaüksus. Juurde-
pääs planeeringualale on tagatud mahasõiduga riigiteelt 
(11302, Lagedi-Kostivere tee L1) munitsipaalomandis oleva 
Mäeotsa tee ja  Mäeotsa tee lõik 1 kaudu. Planeeringuala suu-
ruseks on määratud kokku ca 1,7 ha.  

Detailplaneeringu eesmärgiks on Loo alevik Mäeotsa tee 6 
maaüksusest elamumaa kruntide moodustamine, moodusta-
tavatele kruntidele ehitusõiguse ja hoonestustingimuste mää-
ramine, juurdepääsude ja tehnovarustuse lahendamine ning 
keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu el-
luviimiseks. Detailplaneeringu koostamine on vajalik, kuna 
planeeringuala paikneb tiheasustusalal ja detailplaneeringu 
kohustusega alal.

Detailplaneering algatatakse kehtiva Loo aleviku, Liivamäe 
küla, Saha küla ja Nehatu küla üldplaneeringu (kehtestatud 
Jõelähtme Vallavolikogu 25.08.2011 otsusega nr 209) kohase-
na.

DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMINE JA KESKKONNAMÕ-
JU STRATEEGILISE HINDAMISE ALGATAMATA JÄTMINE
Jõelähtme Vallavolikogu võttis 16.05.2024 vastu otsuse nr 
191 „Ihasalu küla Ihasalu põik 2 ja 9 maaüksuste detailpla-
neeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine ja kesk-
konnamõjude strateegilise hindamise algatamata jätmine”.

Ihasalu põik 2 maaüksus (katastritunnus: 24505:001:2150) 
ja Ihasalu põik 9 maaüksus (katastritunnus: 24505:001:2590) 
asuvad Ihasalu küla keskosas. Juurdepääs planeeringualale 
on munitsipaalomandis olevalt Ihasalu põik teelt. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks muuta maaük-
suste piire selliselt, et moodustuks kaks  enam-vähem võrdse 
suurusega elamumaakrunti, määrata merepoolsele krundile 
ehitusõigus eluhoone rajamiseks ning seada tingimused pla-
neeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuru-
seks on ca 0,93 ha. Detailplaneering on kehtivat Jõelähtme 
valla üldplaneeringut muutev.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastami-
seks viidi läbi keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 33 lõigetes 3–5 esi-
tatud kriteeriumitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH 
läbiviimine detailplaneeringu koostamisel ei ole eeldatavalt 
vajalik, kuna planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt 
olulist keskkonnamõju. Eelhinnangus on välja toodud soovita-
vad meetmed keskkonnamõju leevendamiseks, millega tuleb 
planeeringu koostamisel arvestada. Kui detailplaneeringu 
koostamise käigus selgub KSH vajadus, tuleb algatada KSH 
koostamine.

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme 
Vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 
74202; www.joelahtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõeläht-
me Vallavolikogu (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 
74202; www.joelahtme.ee). Detailplaneeringu koostaja on Ca-
sa Planeeringud OÜ (Harju maakond, Saku vald, Saku alevik, 
Jõe tn 12).

Jõelähtme Vallavolikogu võttis 16.05.2024 vastu otsuse nr 
190 „Loo aleviku Lepa tee 8, Lepa põik 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12 kin-
nistute ja lähiala detailplaneeringu algatamine, lähteülesan-
de kinnitamine ja keskkonnamõjude strateegilise hindamise 
algatamata jätmine”.

Planeeringuala hõlmab maaüksused Lepa tee 8 (katastri-
tunnus: 24504:003:0578), Lepa põik 3 (katastritunnus: 
24504:003:0593), Lepa põik 5 (katastritunnus: 
24504:003:0592), Lepa põik 6 (katastritunnus: 
24504:003:0586), Lepa põik 7 (katastritunnus: 
24504:003:0591), Lepa põik 8 (katastritunnus: 
24504:003:0587), Lepa põik 10 (katastritunnus: 
24504:003:0588), Lepa põik 12 (katastritunnus: 
24504:003:0589) ning osaliselt Lepa põik (katastritunnus: 
24504:003:0584). Planeeringuala asub Loo aleviku põhjaosas 
Liivamäe külaga külgneval alal. Juurdepääs planeeringualale 
on Lepa teelt. Planeeritava ala suuruseks on ca 1,6 ha.

Detailplaneeringu eesmärgiks on osaliselt üle planeerida 
Jõelähtme Vallavolikogu 22.02.2006 otsusega nr 40 kehtesta-
tud „Jõelähtme valla Loo aleviku Lepa tee 2-6 maaüksuste de-
tailplaneering, sh ehitusõiguse ja hoonestustingimuste mää-
ramine korterelamute rajamiseks, juurdepääsu ja tehnovarus-
tuse lahendamine ning tingimuste seadmine planeeringuga 
kavandatu elluviimiseks. Detailplaneeringu algatamise taotlus 
sisaldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu muutmiseks.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse 
tuvastamiseks viidi läbi KeHJS § 33 lõigetes 3–5 esitatud kri-
teeriumitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbivii-
mine detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonna-
mõju. Eelhinnangus on välja toodud soovitavad meetmed 
keskkonnamõju leevendamiseks, millega tuleb planeeringu 
koostamisel arvestada. Kui detailplaneeringu koostamise käi-
gus selgub KSH vajadus, tuleb algatada KSH koostamine.

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme 
Vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 
74202; www.joelahtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõeläht-
me Vallavolikogu (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 
74202; www.joelahtme.ee). Detailplaneeringu koostaja on Op-
timal Projekt OÜ (Keemia tn 4, 10616 Tallinn).

Detailplaneeringute algatamise korralduse ja otsustega saab 
tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregistris (joelaht-
me.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.
ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU LÄHTESEISUKOHTADE JA ESKIISLA-
HENDUSE AVALIK VÄLJAPANEK JA AVALIK ARUTELU
Koogi küla Jõeveski tn 7 maaüksuse detailplaneeringu lähte-
seisukohtade ja eskiislahenduse avalik väljapanek toimub 
17.06.–16.07.2024 ning avalik arutelu toimub Jõelähtme val-
lamajas 30.07.2024 kell 15.00.

Planeeringuala hõlmab Koogi küla Jõeveski tn 7 maaüksu-
se (katastritunnusega 24504:008:0416). Planeeritav ala asub 
Koogi  küla lääneosas, Jõelähtme jõe idakaldal. Alale juurde-
pääs on tagatud eraomandis olevalt Jõeveski tänavalt.

Algatatava detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
Koogi küla Jõeveski tn 7 maaüksusele olemasolevat elamut 
teenindava abihoone rajamine, selleks Jõelähtme jõe ehitus-
keeluvööndi vähendamine. Planeeritava ala suuruseks on 
määratud ca 3200 m2. Detailplaneering on kehtivat Jõelähtme 
valla üldplaneeringut muutev.

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 
29.07.2024 e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee.

tailplaneeringu avalikul väljapanekul olevate materjalidega 
saab tutvuda avaliku väljapaneku ajal Jõelähtme valla kodulehel 
(joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (http://ser-
vice.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallamajas kohapeal 
materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust vallavalit-
suse planeeringuspetsialistiga: Tiina Skolimowski, telefon 605 
4855, e-post tiina.skolimowski@joelahtme.ee. 

Arvamused ning ettepanekud saata detailplaneeringu avali-
ku väljapaneku jooksul e-posti aadressile kantselei@joelahtme.
ee või paberkandjal Jõelähtme Vallavalitsusele aadressil Posti-
jaama tee 7, Jõelähtme küla, 74202, Jõelähtme vald.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSTE 
AVALIK ARUTELU
Ülgase küla Kuresilma tee 2 maaüksuse ja lähiala detailpla-
neeringu avalik väljapanek toimus 15.04.-29.04.2024. 

Avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 
19.06.2024 kell 14.00 Jõelähtme vallamajas (Postijaama tee 7, 
Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 
17.06.2024 e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee .

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
Iru külas Metsa tee 16 maaüksusele projekteerimistingimus-
te väljastamise eelnõu avalik väljapanek toimub 03.06.–
16.06.2024.

Iru küla Metsa tee 16 maaüksusel soovitakse püstitada abi-
hoone. Valla üldplaneeringu kohaselt asub maaüksus detailpla-
neeringu koostamise kohustusega tiheasustusalal, kuhu on või-
malik planeerimisseaduse § 125 lg 5 alusel anda ehitusõigus 
detailplaneeringu asemel projekteerimistingimustega. 

Loo alevik Onni tee 5 maaüksusele projekteerimistingimuste 
väljastamise eelnõu avalik väljapanek toimub 03.06.–
16.06.2024. 

Loo alevik Onni tee 5 maaüksusele soovitakse püstitada ük-
sikelamu. Valla üldplaneeringu kohaselt asub maaüksus detail-
planeeringu koostamise kohustusega tiheasustusalal, kuhu on 
võimalik planeerimisseaduse § 125 lg 5 alusel anda ehitusõigus 
detailplaneeringu asemel projekteerimistingimustega.

Neeme küla Metsamarja tn 24 maaüksusele projekteerimis-
tingimuste väljastamise eelnõu avalik väljapanek toimub 
03.06.–16.06.2024.

Neeme küla Metsamarja tn 24 maaüksuse osas kehtib Jõe-
lähtme Vallavolikogu 26.04.2005 otsusega nr 200 kehtestatud 
Neeme küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu maaüksuste detailpla-
neering. Projekteerimistingimustega soovitakse ehitussea-
dustiku § 27 lg 4 p 2 alusel suurendada krundi detailplanee-
ringu järgset hoonestusala kuni 10% ulatuses ning täpsustada 
ehitusseadustiku § 27 lg 4 p 7 alusel liikluskorralduse põhi-
mõtteid ehk muuta sissesõidutee asukohta.

Projekteerimistingimuste eelnõud on kättesaadavad Jõeläht-
me valla kodulehel. Projekteerimistingimuste eelnõude osas on 
võimalik esitada kirjalikke seisukohti kuni 16.06.2024. a vallava-
litsuse e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee (või postiaad-
ressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla 74202).

JÕELÄHTME VALLA- 
VALITSUS TEATAB:
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Avaldame sügavat kaas- 
tunnet Kristjan Leksile 

armsa ema  

EVI LEKSI  
17.04.1945 – 11.04.2024  

lahkumise puhul
Iru Ämma Klubi juhatus

Mälestame meie ühistu pika-
aegset elanikku ja endist  

meditsiiniõde 

EVI LEKSI  
17.04.1945 – 11.04.2024  

Siiras kaastunne  
Kristjan ja Kristiina Leksile  

ja nende peredele 
Loopargi tee 3 KÜ 

Valla eakad 
sünnipäevalapsed  

mais

97 10. mai Maardu küla 
VEERA HÕBEMÄGI
92 29. mai Nehatu küla 
SILVI TORJUS
89 29. mai Saviranna küla 
VAIKE HAAB
88 29. mai Kostiranna küla 
HELDUR SEPP
86 20. mai Ülgase küla 
LINDA VISSAK
86 25. mai Iru küla 
ENNO LAANSOO
84 14. mai Uusküla 
ILME JALAKAS
84 14. mai Loo alevik 
VILNIS LOBE
83 4. mai  Kostivere alevik 
EHA TEIVA
83 6. mai Manniva küla 
MAIE KASK
83 11. mai Loo alevik 
MATI RUUT
83 24. mai Kostiranna küla 
ARNE RAIDMA
83 24. mai Uusküla 
MYKOLA OVCHARYK
83 29. mai Jägala küla 
ALEXANDER BELOV

83 31. mai Saviranna küla 
JUTA MAKARENKO
82 27. mai Maardu küla 
AIME KURG
82 29. mai Loo alevik 
MALL ZUPPING
81 10. mai Loo alevik 
YRJÖ ILKKA JOUKIO
81 14. mai Loo alevik 
EINO SUURKÜTT
80 5. mai Loo alevik  
IVI LEPVALTS
80 13. mai Aruaru küla 
KARIN ALBEI
75 25. mai Kostivere alevik 
LEELO KÄND
70 4. mai Võerdla küla 
PAUL PEETRIMÄGI
70 13. mai Kostiranna küla 
TOOMAS KNUUT
70 14. mai Loo alevik 
SILVI UUSPÕLD
70 25. mai Jõesuu küla  
TIIA VAIDLO
70 29. mai Loo alevik 
ILLAR POHLAK
70 30. mai Kaberneeme küla 
MARIA FREIMAN

Langetame leinas pea, 
mälestades 

EVI LEKSI
Endised töökaaslased Loolt ja 

Kostiverest.

Sügav kaastunne lähedastele.

Jõelähtme valla teabe- ja infoleht.
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus.
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis ja raamatukogudes 
ning www.joelahtme.kovtp.ee 
ja www.volis.ee.

Toimetaja Laura Ruul, 605 4865
laura.ruul@joelahtme.ee, 
ajaleht@joelahtme.ee

Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 5660 8202;  myyk@harjuelu.ee

Jälgi meid nüüd ka Facebookis:
www.facebook.com/joelahtme.

Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 
Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Avaldame sügavat kaastunnet
TAIMO TALIVERE	 10.09.1963−17.04.2024

23. aprill   
vanemad Diana Merzina ja German Baranov 
poeg Robert 
30. aprill   
vanemad Sandra ja Silver Sepp 
poeg Iko Aare

112 Jõelähtme vallas ajavahemikul 15.04.–12.05.2024 toimunud olulisemad juhtumid 

Kuritegusid on vaadeldaval ajavahemikul toime pandud 
ja alustatud kümnel korral. Neist üks on lähisuhtes toime 
pandud kehaline väärkohtlemine (KarS § 121 lg 2 p2).
KarS § 120 – ähvardamine
• 16.	aprillil	toimus	Koila	külas	konflikt	kahe	meesterahva	vahel,	

mille tagajärjel tundis kannatanu reaalset ohtu oma elule ja 
tervisele.

KarS § 121 – kehaline väärkohtlemine
• 23. aprilli hommikul jõudis Jõelähtme Olerexi tanklasse mees-

terahvas, kes oli Tallinna–Narva mnt-d mööda viidud autoga 
metsa, kus tema suhtes kasutati füüsilist vägivalda.

KarS § 199 – vargus
• 15. aprillil varastas Loo alevikus naisterahvas AS OG Elektra 

kauplusest süstemaatiliselt erinevaid toidu- ja tööstuskaupu.
• 29. aprillil avastati Uuskülas RMK laost 6,83 tihumeetri tüvede 

vargus.
KarS § 213 – arvutikelmus
• Ajavahemikul 18.03-24.04.2024 sisenes meesterahvas, kasu-

tades võõrast telefoni omaniku nõusolekuta, tema pangakon-
tole ja kandis üle varalise kasu saamise eesmärgil andmete 
ebaseadusliku	sisestamise	teel	u	10 000	eurot.	

KarS § 424 – mootorsõiduki, maastikusõiduki ja trammi 
juhtimine joobeseisundis
• 27. aprillil juhtis meesterahvas Kostivere alevikus mootorsõi-

dukit, olles alkoholist tingitud joobeseisundis.

Väärtegusid on toime pandud ja menetlus alustatud 58 
korral:
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil 56 
korral. Sealhulgas tabati kolm juhti, kellel puudus vastava kategoo-
ria mootorsõiduki juhtimisõigus ning 43 juhti, kes ületasid lubatud 
sõidukiirust. Kaks juhti võeti vastutusele turvavöö nõuetekohaselt 
kinnitamata jätmise eest.
Ühel korral menetleti autoveoseaduse ja ühel korral liikluskindlus-
tuse seaduse rikkumisi.

Lähisuhtevägivald:
Infoteatena registreeriti (st, et pole alustatud süüteomenetlust) viis 
lähisuhtevägivalla juhtumit, sh neljal juhul on peres laps/lapsed.

Piirkonnapolitseiniku nõuanded:
Panen kõigile lapsevanematele südamele lastele liiklusvahendeid 
soetades eelnevalt veenduda, kas Teie laps soetatava liiklusva-
hendiga üldse liikluses osaleda tohib. Ilusamate ilmadega on 
lisaks kergliiklejatele liiklusesse ilmunud noori ja lapsi erinevate 
mootorsõidukitega. Tihtipeale ei ole need aga teeliikluseks lubatud 
ja/või puudub lapsel vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõi-
gus.

Abiks orienteerumisel:
• Jalgratas on vähemalt kaherattaline sõiduk, mis liigub sellega 

sõitva inimese lihasjõul pedaalide või käsiväntade-hoobade 
abil, ja eelnimetatud tingimustele vastav sõiduk, mis on varus-
tatud kuni 0,25-kilovatise püsi-nimivõimsusega elektrimooto-
riga, mille väljundvõimsus väheneb sõiduki kiiruse kasvades 

ning mille toide lakkab, kui sõitja lõpetab väntamise või enne, kui 
sõiduki kiirus saavutab 25 kilomeetrit tunnis. Jalgrattaks ei loeta 
ratastooli, mis on ette nähtud liikumiseks piiratud liikumisvõime-
ga isikule. Vanuses 10–16 on vajalik jalgrattaluba.

• Kergliikur on ühe inimese vedamiseks ettenähtud istekohata 
elektri jõul liikuv sõiduk, välja arvatud jalgratas. Kergliikuri valmis-
tajakiirus ei tohi olla suurem kui 25 kilomeetrit tunnis ja kergliikuri, 
välja arvatud tasakaaluliikuri mootori suurim võimsus ei tohi 
ületada ühte kilovatti. Kergliikuriks loetakse ka tasakaaluliikurit. 
Tasakaaluliikur on ühe inimese vedamiseks mõeldud elektri jõul 
liikuv isetasakaalustuv üheteljeline sõiduk. Vanuses 10–16 on 
vajalik jalgrattaluba.

• Mootorratas on külghaagisega või külghaagiseta kaherattaline 
mootorsõiduk, mille sisepõlemismootori töömaht on üle 50 
kuupsentimeetri või valmistajakiirus ületab 45 kilomeetrit tunnis. 
Mootorrattaks loetakse ka eelnimetatud tingimustele vastavat 
sümmeetrilise rataste asetusega kolmerattalist mootorsõidukit. 

Vastavalt võimsusele on vajalik A1 kategooria juhtimisõigus (moo-
tori töömaht ei ületa 125 cm3 ja võimsus ei ületa 11 kw, alates 16 
a), A2 kategooria juhtimisõigus (võimsusega vähemalt 20 kw, kuid 
mitte üle 35 kw, ning võimsuse ja massi suhe ei ületa 0,2 kw/kg, 
alates 18 a) või A kategooria juhtimisõigus (võimsusega vähemalt 
50 kw ning mootori suurim töömaht on vähemalt 600 cm3, alates 
24 a; omades 2 a A2-kat. staaži on võimalik taotleda A-kategooria 
juhtimisõigus enne 24. eluaastat ja vaid sõidueksamiga).

• Mopeed on kahe-, kolme- või neljarattaline mootorsõiduk, mille 
tühimass ei ületa 425 kilogrammi ja mille valmistajakiirus ei ületa 
45 kilomeetrit tunnis ning mille sisepõlemismootori kasulik võim-
sus või elektrimootori suurim püsi-nimivõimsus ei ületa kahe- ja 
kolmerattalisel mopeedil nelja kilovatti ning neljarattalisel mo-
peedil kuut kilovatti. Kaherattalise mopeedi sisepõlemismootori 
töömaht ei ületa 50 kuupsentimeetrit ning kolme- ja neljarattalise 
mopeedi sädesüütega sisepõlemismootori töömaht ei ületa 50 
kuupsentimeetrit. Alates vanusest 14 a on vajalik vähemalt AM 
kategooria juhtimisõigus.

• Pisimopeed on vähemalt kaherattaline istekohaga sõiduk, mille 
suurim kasulik võimsus sisepõlemismootori korral või mille suu-
rim püsi-nimivõimsus elektrimootori korral ei ületa ühte kilovatti ja 
valmistajakiirus ei ületa 25 kilomeetrit tunnis. Alates vanusest 14 
a on vajalik jalgrattaluba.

Kuidas saada jalgrattajuhiluba?
Jalgrattajuhiloa saamiseks peab selgeks õppima liiklusreeglid, 
harjutama jalgrattasõitu ning sooritama jalgratturi eksami. Teoree-
tilisi teadmisi ja rattasõidu oskusi õpitakse jalgratturi koolitusel, 
mida viivad läbi üldhariduskoolid, huvikoolid ja autokoolid. Kui lapse 
koolis jalgratturi koolitust ei toimu, võib lapsevanem last ise õpetada. 
Vajalikud materjalid on tasuta saadaval transpordiameti teenindusbü-
roodes ja internetilehel www.liikluskasvatus.ee. 
Lisainfot leiab transpordiameti kodulehelt: https://www.transpordia-
met.ee/jalgrattajuhiluba.

KERSTI KALD 
piirkonnapolitseinik

Soojade juubeli-tervitustega 
Sinu Pihlakobar

Meie kallis Taimi! 

Jõelähtme valla  uued kodanikud

Jätkugu Sul rõõmu ja silmade  
                                          sära,
Olgu paljugi nii nagu enne,
aga rohkem, veel rohkem kui  
                              mistahes vara,
olgu Sul tervist ja õnne!

27. juunil 2024 
kell 19.00 toimub Neeme rahvamajas  
Neeme külavanema valimine järgnevaks neljaks aastaks. 
Valida saavad Neeme sissekirjutusega inimesed.

Sirje Põllu
Neeme külavanem

 KO H A L I K U D  T E AT E D
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Metsä Forest Eesti AS
ostab kasvavat metsa, metsamaad,
palke ja paberipuitu, küttepuitu ja
raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
wwww.metsaforest.com/ee

Vaata kumafoto.ee

Erilised 
kingitused

Pi
na

l v
arustusega 24.95€ Kruus al 7.95€

Pu
sl

e
al

4.9
5

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

Me ei saa leevendada 
teie kaotusevalu,
Kuid me saame muuta
matusetalituse kauniks 
ja väärikaks.

HAUA-, URNI- JA TUHASTAMISMATUSED
MATUSED ÜLE EESTI
ÖÖPÄEVARINGNE LAHKUNU TRANSPORT
Fr.Kreutzwaldi 3, Tallinn 
telefon 56 272 222 (24h)                                         www.forsius.ee

PRILLIKLAASID

PRILLIRAAMID
Prillitellijatele nägemise kontroll TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele 
LISASOODUSTUS! 

SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

-50%
kuni

või

GA A S I G R I L L I D
P E L L E TG R I L L I D

S U I T S U A H J U D

GRILLIGURU GRILLIKAUBAMAJA

AVATUD
T-R 11.00-18.00

ALLIKA tee 2, PEETRI, 75312, RAE vald

GRILLIGURU.EE

Iru moosilaat - kirbukas
igal neljapäeval kell 18.00–20.00

Ämma tee 20 platsil

CREPERIE & PISCO OÜ
    Ivika Köök | Tel +372 511 6855

GEODEETILISED 
TÖÖD

ÜLE EESTI

512 50 32
info@joonestaja.com
www.joonestaja.com

JÕELÄHTME VALD

          
www.veikopp.ee

MULLA MÜÜK
Helista 53 425 009 või kirjuta veikopp@veikopp.ee

TEEME KA HALJASTUSTÖID

Võtame vastu pinnase-, kivi- ja betoonjäätmeid (sh asfalt).

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

¤ maasoojuskaevude puurimine
¤ puurkaevude puurimine
 ja puhastamine
¤ süvaveepumpade ja
 septikute paigaldus
¤ vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee
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TEENUS

• Vanaraua tasuta äravedu: plekk, 
aiavõrk, torud, pesumasinad, plii-
did, mahutid, tööriistad jne. Ise  
laadime, lõikame. Tel 5550 5017

• F-Trans OÜ teostab reovee ära-
vedu Jõelähtme vallas. Tellimine ja 
info 506 5406, www.fekaal24.ee

• Katuste, fassaadide ja tänavaki-
vide pesu. Värvimis- ja remonttööd. 
Veerennide puhastus, vahetame 
veerenne ja paigaldame katusere-
deleid. Töökogemus 12 aastat.  
Tel 5638 8994, www.kpe.ee

• Korstnapühkija, tel 5333 0556, 
www.korstnahooldus.ee

• Köitelt puude hooldus, kujundus 
või langetus, puude sidumine, hek-
kide pügamine, ohtlike puude raie, 
kändude freesimine, viljapuude 
hooldus, puude istutus – töid teos-
tab litsenseeritud arborist. Võta 
ühendust ja vaatame üle.  
Tel 525 1330, marek

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkonnas. 
Leiame koos lahenduse! Meid saab 
kätte tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

• Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii.  
Tel 502 9075, liuguksed@kallion.net

• Ohtlike puude aastaringsed 
raie-, hooldus- ja saetööd, raiutud 
puude lõhkumine. Viljapuude ja 
hekkide lõikus. Väiketraktori teenu-
sed. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

• Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. Tel 521 0334

• Eramute ja kortermajade fassaadide 
soojustamine, krohvimine, rekonstruee-
rimine, pesemine, värvimine ja disaini-
mine. Aitame leida parima lahenduse 
teie fassaadile! Tel 5647 4077,  
info@europlaster.ee
• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee
• Katuse-, fassaadi-, üldehitus- ja vii-
mistlustööd. Kortermajade erinevad re-
noveerimistööd. Pakume erinevaid la-
hendusi hoonete ja majade ehitusel.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com
• Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel 501 0834
• Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel 518 8889. Korstnapühkimine.  
Tel 5877 1665, www.korstnad.ee
• Kivikorstnate ja korstnapitside ehitus. 
Tel 5374 0601
• Korstnapühkimine kvaliteetselt ja 
nõuetekohaselt. Tel 5553 8506,  
Korstnakunst OÜ
• Korstnapühkimine nõuetekohase akti-
ga, küttekollete remont. Korstende, ah-
jude, pliitide, kaminate ehitus ja re-
mont.  Töid teostavad kutsetunnistuse-
ga pottsepp ja korstnapühkija.  
Korstnapühkija tel 5372 4993,  
pottsepp tel 5648 2818
• Korstnate ja korstnapitside ehitus,  
remonttööd. Tel 5557 9399
• Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
• Pakume akende-, katuste-, rennide-, 
fassaadide- ja sillutiste pesu ning kait-
setöötlust. Kõnniteede ja teiste pinda-
de pesu kõrgsurve meetodil.  
Tel 5650 3489, info@experthooldus.ee

• Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust. Kevadel ja sügisel ka lehekoris-
tust, õunapuu-, heki- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa tel 5399 3595
• Pakun peenarde hooldamise, vilja-
puude hoolduslõikuse ja madalamate 
hekkide pügamise teenust. Helista ja 
küsi lisa tel 5397 7347
• Pottsepatööd. Uute küttekehade ehi-
tus ja vanade remont. 16-aastane töö-
kogemus ja kutsetunnistus. Vaatama  
tulek visiiditasuga. Telefon 5690 3327
• Puhastame küttesüsteemid ja muuda-
me kodud ohutuks! Korstnapuhastaja 
OÜ, tel +372 5664 6756, vaata lisa 
www.korstnapuhastaja.ee
• Puurkaevumeistrid OÜ: puurkaevud, 
veesüsteemid, biopuhastid, filtersüs-
teemid, septikud, mahutid, maakütte-
süsteemid, tel 5199 2900,  
info@puurkaevumeistrid.ee
• Valmistan, parandan, paigaldan valts-
plekk-katuseid, vihmaveesüsteeme, va-
rikatuseid ja teen igasugu muid plekk-
sepatöid. Tel 5634 4443,  
www.sandmet.ee
• Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus. Sertifikaadiga paigaldaja Kalev  
Lepistu. Lisainfo tel 5656 2191
• Korstnate ehitus ja remont koos vaja-
like plekitöödega. Garantii kolm aastat. 
Tel 5618 9517, joosep.sepp@mail.ee

MÜÜK

• Müüa lõhutud kuivad ja toored 
küttepuud kohaletoomisega. Uus!: 
kuivad küttepuud 50 l võrkkotis,  
30 cm lepp, sanglepp, kask, saar. 
Info ja tellimine tel 509 9598,  
www.pakhalupuu.ee või  
pakhalupuu@gmail.com

REKLAAM

ERAKUULUTUSED

+372 630 0020
www.bikestore.ee
Bike@bikestore.ee
Vana-Kalamaja 34, Tallinn

LIHTNE JA
MUGAV!

TULEME ISE SINU RATTALE
JÄRELE

TEEME SELLE TÖÖKOJAS
KORDA

TOOME RATTA SULLE KOJU
TAGASI

KEVADINE
RATTA-RATTA-
HOOLDUSHOOLDUS

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

• Müüa garaažiuksed, suured ja 
väikesed. Lisaks rulluksed ja suured 
voldikuksed. Müük, remont, auto-
maatika, paigaldus. Tel 5698 0540, 
Wiru Uks Tallinn OÜ, www.wu.ee

• Müüa Kostiveres küttepuid. 
Lehtpuu, mõõdud 30, 38, 43,  
50 cm. Transport Jõelähtme vallas 
ja lähiümbruses. Koormasse kenasti 
laotud. Saadaval ka väiksemad  
kogused. Info tel 507 4008

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 30–60 cm. Pakkuda 
ka võrkkotis kuivi küttepuude toot-
misjääke. Kojuvedu. Võtame telli-
musi vastu iga päev.  
Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com

• Võta meilt oma majale välisvood-
rilauad, sisevoodrilauad, tuulekas-
tid. Soovi korral krundime, värvime 
ja toome kohale.  
Tel 5660 1979, www.arutehas.ee

• Müüa muld, liiv, killustik, kruus, 
freesasfalt. Tel 5395 3788
• Müüa toored ja kuivad küttepuud  
30, 33, 38, 43, 50, 60cm. Valikus – lepp, 
sanglepp, kask. Olemas ka 40l võrgus. 
Vedu 4–12rm. Kadarbiku küttepuud.  
Tel 5373 7294
• Teisaldatavate alumiiniumist katusere-
delite valmistamine ja müük. Töötasa-
pinnad redelile. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee
• Ehitusoutlet Harjumaal, Kosel: WXP 
ristkiht puitpaneelidest aiamajad, sau-
nad, kuurid ja teised aiahooned. Eritelli-
mused ja paigaldus! Üle 20 m2 hoonete 
puhul ehitusteatise/ehitusloa korralda-
mine meie poolt tasuta!  
Info tel 5656 0096, www.ehitusoutlet.ee

• Müüa kasutatud tenthalle ja karkasse, 
bam tee paneele, rataslaadureid-bul-
doosreid, plastik wc-sid.  
Tel 506 8501
• Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel 
eesti ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa. 
Tel 5805 7676, Tomz,  
toomasgo@mail.ee
• Müüa küttepuud: valge lepp, sang-
lepp, kask, metsakuiv okaspuu. Kojuve-
du alates kümnest ruumist,  
lisainfo tel 5697 5216
• Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, 
koos kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com
• Müüa puitbriketti, pelletit, turbabri-
ketti, kivisütt, kaminapuid, kütteklotse.  
Vedu üle Eesti. Tel 506 8501
• Müüa saetud, lõhutud küttepuud, too-
red ja kuivad – lepp, sanglepp, kask. Ka-
minapuud 40 l võrgus (lepp, kask).  
Tel 509 6735, halukuller.ee
• Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 
Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus. 
Tel 505 4355
• Puidugraanuli ning puitmaterjalide 
müük ja transport. Tel 552 0524,  
info@sammmets.ee
• Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kan-
diline RUF, premium pellet 6 ja 8mm, 
kuivad kaminapuud ja kütteklotsid, 
transpordi võimalus, tel 517 0257

OST

• Igas seisus autode kokkuost ja 
ARK-ist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid kui ka romusid. 
Tel 5823 8310

• Ostame Teie remontivajava, rik-
kega või avariilise sõiduki! Kustuta-
me arvelt, tasume kohapeal sulara-
has ja äravedu treileriga! Kõik pak-
kumised oodatud. Tel 5552 2223

• Ostan kasutuseta jäänud sõi-
duauto või kaubiku, võib olla re-
monti vajav. Pakkuda võib ka Vene 
autot. Kiire tehing, arvelt mahavõt-
mine ja vormistamine!  
Tel 5365 4085, skampus@online.ee

• Ostan parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega ja lihtsalt seisvaid. 
Auto vormistan kohapeal  
kohe Teie nimelt ära. Järele tulen 
puksiiriga, tasun sularahas.  
Pakkumisi ootan tel 5618 8671 või  
seisevauto@gmai

• Autode kokkuost. Sõidukorras ja re-
montivajavad. Parimad hinnad.  
Tel 5626 3993
• Ostan autosid, maastureid ja kaubi-
kuid igas seisukorras. Lisaks romude uti-
liseerimine ja ARK-ist kustutamine. 
Transport minu kulul. Tel 5693 2565
• Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid. 
Tel 5896 1576
• Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan Vene autode/mootorrataste osi. 
Tel 510 2349


